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برخــاف تکذیب هــای مداوم 
فدراســیون فوتبال، به نظر می رسد 
مذاکرات پنهانی با کارلوس کی روش 
همچنــان ادامــه دارد و دوســتان 
رسانه ای این ســرمربی پرتغالی نیز 
تاش می کنند تــا او را به هر قیمتی 
به فوتبــال ایران بیاورنــد. خیلی از 
هواداران تیم ملی هم ظاهرا فراموش 
کرده اند او در چه شــرایطی و با چه 
تنش هایی از فوتبال ایران جدا شــد. 
اگر این اتفاق رخ بدهــد، ایران تنها 
کشور دنیا می شود که سرمربی تیم 
صعودکننده به جــام جهانی اش را 
برکنار کــرده تا مــردی را روی کار 
بیاورد کــه علت صعود نکــردن دو 
تیم ملی مختلف به جام جهانی قطر 

بوده است. 
چند ســال بعد از خروج کارلوس 
کی روش از فوتبال ایران، حالا خیلی 
خوب مشخص شــده که چه کسی 
بیشتر از این جدایی ضرر کرده است. 
طرفــداران افراطی مــرد پرتغالی، 
تصویری موهــوم از دوران تیم ملی 
پس از او منتشــر می کردند و دائما 
تاکید داشــتند که ایــران بدون این 
مربی به بن بســت می رســد اما این 
اتفاق رخ نداد و ایران اتفاقا توانســت 
سریع ترین و مقتدرانه ترین صعودش 
به جام جهانی را جشن بگیرد. تیم ملی 
در حضور کره جنوبی هم سرگروه شد 
و هم به عنوان بهترین تیم آســیایی 
در رنکینگ فیفا به قطر رســید. در 
مقابل کارلوس کی روش در این مدت 
هدایت دو تیم ملی مختلف را برعهده 
داشت. او ابتدا سرمربی کلمبیا شد و 
در این تیم مطلقا ناکام بود. شروع بد 
کارلوس با این تیم در مسیر انتخابی 

جام جهانی، یکــی از دلایلی بود که 
موجب شــد این تیم بــزرگ با همه 
ستاره هایش در نهایت به قطر نرسد و 
بخشی از جام جهانی نباشد. کی روش 
سپس هدایت مصر را برعهده گرفت و 
با این تیم هم در فینال جام ملت های 
آفریقا و هــم در انتخابی جام جهانی 
به سنگال باخت تا با وجود در اختیار 

داشتن ابرســتاره هایی مثل محمد 
صاح به جام جهانــی راه پیدا نکند. 
حالا چه کسی برای نیمکت تیم ملی 
شایسته تر است؟ دراگان اسکوچیچ 
که تیم ملی را در شــرایطی بســیار 
بحرانی تحویل گرفت، ایران را با چهار 
برد متوالی در منامه از گردنه ای دشوار 
عبور داد، در مرحلــه نهایی نتایجی 

درخشان به دســت آورد و در نهایت 
نیز تیم ملی را با قدرت به جام جهانی 
رســاند یا کارلوس کی روش که این 
اواخر در هر تجربه ای شکست خورده و 
مصری ها هم دیگر تمایلی به ماندنش 
در تیم ملی ندارند؟ چه کسی سزاوار 
نیمکت تیم ملی ایران در جام جهانی 
است؟ مربی برنده خودمان که روی 

نیمکت ایــران فقط یک شکســت 
خورده یا مرد بازنده تیم های دیگر؟ 

در یک مقایسه فنی، بدون تردید 
کارلوس کــی روش مربی بزرگ تری 
به نظر می رســد اما اگر قرار بود تنها 
ســطح فنی موجب موفقیت مربیان 
مختلــف در فوتبال شــود، کلمبیا و 
مصر به همین سادگی قید همکاری 
با کی روش را نمی زدنــد و او در این 
تیم ها که اتفاقا ســتاره های زیادی را 
نیز در اختیار دارنــد و ابزار کار کافی 
را در اختیار یک مربی قرار می دهند، 
شکســت نمی خــورد. بازگشــت 
کی روش، به معنای بازگشــت تنش 
به اردوی تیم ملی اســت. همچنین 
به معنای خط خوردن ســتاره هایی 
مثل شــجاع خلیل زاده و درســت 
شدن یک لیست ســیاه دیگر که در 
دوران اسکوچیچ هرگز وجود نداشته 
اســت. دراگان تا اینجا مسئولیتش 
را به درســتی انجام داده اســت. او 
فوق العــاده نتیجه گرفتــه و فضایی 
عادلانه را برای درخشــیدن در تیم 
ملی در اختیار بازیکنان مختلف قرار 
داده اســت. حتی نفرات جوانی مثل 
اللهیار صیادمنش فرصت خوبی برای 
بازی در ترکیب تیم ملی به دســت 
آورده اند. نفراتی مثل صالح حردانی 
و جعفر سلمانی که حالا ستاره های 
لیگ برتر ایران هستند نیز اولین بار 
در تیم ملی چهره شــدند. همه اینها 
یعنی ایران با ســرمربی کرواتش، در 
مسیر درستی قرار دارد و معلوم نیست 
یک عده با چه منفعتی، می خواهند 
این مسیر درســت را تغییر  بدهند. 
همین حالا کمــک مربیان تیم ملی 
هنوز با فدراســیون قرارداد ندارند و 
از هفته ها قبل بدون قــرارداد به کار 
ادامه می دهند. در این مدت بارها نیز 

دستمزد خود اســکوچیچ به تعویق 
افتاده و او حقوقش را به موقع دریافت 
نکرده اســت. در چنین شــرایطی، 
فدراسیون چطور می تواند به همکاری 
با یک مربی سرســخت و همیشــه 
ایرادگیر مثل کــی روش حتی فکر 
کند؟ دو جام جهانی گذشته، دیگر به 
تاریخ تعلق دارند و حالا فوتبال ایران 
باید برای یک تجربه جدید آماده شود. 
تجربه جدیدی که برای رقم خوردنش 
باید از گذشته فاصله گرفت. بازگشت 
مرد پرتغالــی، به معنی بازگشــت 
جنگ و دعوا به اردوی تیم ملی است. 
بازگشت چنددستگی بین هوادارها 
و اختاف روی ســکوها. اسکوچیچ 
مدت ها تــاش کرده تــا این فضای 
سالم و مثبت را در اطراف تیم به وجود 
بیــاورد و هوادارها را نیــز با خودش 
همراه کند. فدراسیون فوتبال نباید 
اجازه بدهــد که این فضــای مثبت 
به همین سادگی از دســت برود. در 
تیم ملی، همه چیــز امیدوارکننده 
به نظر می رسد. مگر اینکه عده ای با 
یک تصمیم ناامیدکننده، همه چیز 
را تغییر بدهند و مسیر نامطلوبی برای 
این تیم بســازند. تیم شایسته ای که 

سزاوار دشمنی های تازه نیست.

در نکوهش مطرح شدن نام کارلوس کی روش در اطراف تیم ملی

مرد بازنده! 

چهرهبهچهره

اگر این گل ســالم نبود، مربیگری را کنار 
می گذارم!« این جمله فرهاد مجیدی پس از 
حذف مقابل نساجی در جام حذفی، به گوش 
هواداران فوتبال ایران به شــدت آشنا به نظر 
می رســید. چراکه قبا هم مربیان زیادی از 
آن استفاده کرده اند. جالب اینکه وقت مطرح 
کردن چنین جمله ای، معمولا مربیان در حال 
اشتباه کردن هستند و تا امروز حتی یک مورد 
هم ثبت نشــده که یک مربی در فوتبال ایران 
واقعا به این جمله وفادار بماند و فوتبال را کنار 
بگذارد. در صحنه گل آرمان رمضانی به نساجی 
نیز، تصاویر آهسته خطای واضح آرمان روی 
مدافع حریف را نشــان دادند. البته هیچکس 
توقع ندارد فرهاد به خاطر این جمله فوتبال را 
ترک کند اما او باید کمی از احساســات زدگی 
فاصله بگیرد. به بهانه این جمله، بد نیست دیگر 
جمات معروف و کلیشه ای مربیان فوتبال در 

ایران را مرور کنیم. 
»سرمان را بریدند«

اساســا در کاس های آموزش مربیگری 
در فوتبال ایران بیشتر از هر چیزی به مربیان 

»اعتراض« یــاد می دهند. مربــی ایرانی ذاتا 
همیشه معترض اســت و همواره اعتقاد دارد 
که حق تیمش پایمال شده و داور سر تیمش را 
بریده است. به طور کلی این نگاه در بین مربیان 
وطنی وجود دارد که اگر اعتراض نکنند، متضرر 
خواهند شد. شاید باورتان نشود اما بعضی تیم ها 
حتی نفراتی را به عنوان دستیار روی نیمکت 
قرار داده اند که از همان دقیقه اول بازی، روی 

اعصاب داور راه بروند و اعتراض کنند! 
»نمی خواهند قهرمان شویم«

مربی ایرانی همیشــه رابطه مســتقیمی 
بــا »مظلوم نمایــی« دارد. ایــن جملــه که 
»نمی خواهند قهرمان شــویم« به خصوص 
در ســال های گذشــته بارها از زبان مربیان 
مختلف شنیده شده است. همین حالا یحیی 
گل محمدی در طول این فصــل چند بار این 
جمله را تکرار کرده و فرهاد مجیدی نیز مدعی 
شــده که داوری دو بازی اخیر استقال برای 
گرفتن دو جام از استقال بوده است. اگر واقعا 
این مربیان اعتقاد دارند که قهرمانی در فوتبال 
ایران ناپاک است، بعد از قهرمانی تیم خودشان 
در این فصل چه جوابی برای هواداران جویای 

حقیقت خواهند داشت؟ 

»بازی دو نیمه متفاوت داشت«
این هم یکی از جمات پرکاربــرد دیگر در 
فوتبال ایران است. مربیانی که این جمله را مطرح 
می کنند، قصد دارنــد در توضیح های بعدی به 
این نتیجه برسند که در نیمه اول عملکرد خوبی 
نداشــته اند اما در »نیمه مربیان« دستورهای 
تاکتیکی لازم را صادر کرده اند و به همین خاطر 
نتیجه گرفته اند! در بسیاری از موارد هم بازی ها 
به هیچ وجه دو نیمه متفاوت نداشته اند و در هر 

دو نیمه کاما شبیه به هم بوده اند. 
»جای حریف اینجای جدول نیست«

مربیان ایرانی اساســا وقتی تیم حریف را 
شکســت می دهند، در ظاهر ژســت تواضع 
می گیرند و مدعی می شــوند که جای حریف 
باید در جدول به مراتب بهتر باشد اما این ژست 
تواضع هم در واقع برای آن است که حریف را 
قوی تر از چیزی که هســت نشان بدهند و در 
نهایت درباره دستاورد خودشــان هم اغراق 
کنند. حقیقت اما چیز دیگری است و معمولا 
در این موارد، مربیان ایرانی یک تیم بســیار 
ضعیف را شکســت داده اند که اتفاقا جایش 
درســت همان جای جدول یا حتی در رده ای 

پایین تر است!
»دست های پشت پرده علیه ما هستند«

ماه ها، سال ها و حتی دهه هاست که مربیان 
در فوتبال ایران به دخالت دست های پشت پرده 
در نتایج تاکید دارند. جمله ای که مورد استفاده 
چند نسل نیز قرار گرفته و البته با عبارت هایی 

مثل »اتاق فکر« و... به روز  شــده است. جالب 
اســت که این مربیان خودشان موفقیت های 
زیادی در فوتبال به دســت اورده اند اما وقتی 
برنده می شوند، فراموش می کنند که دست های 
پشت پرده اصا وجود خارجی داشته اند! چطور 
می شود دستی در کار باشــد که هر وقت شما 
می بازید در نتایج دخالت می کند اما هر وقت 
می بریــد، کاری به اوضاع نــدارد؟ چطور این 
دست های پشت پرده همیشه فقط در جریان 

شکست این مربیان در کار هستند؟ 
»بضاعت ما همین است«

سردمدار مطرح کردن این جمله در فوتبال 
ایران غام پیروانی بود. اینکه بضاعت تیم همین 
اســت یا بچه های تیم برای اولین بار استادیوم 
آزادی را از نزدیک دیده اند و یا اینکه کل بودجه 
تیم ما اندازه قرارداد یک بازیکن حریف اســت، 
جمات مورد عاقه این مربی بودند که به مربیان 

نسل بعدی نیز ســرایت کردند و حتی همین 
حالا نیز در لیگ برتر مورد اســتفاده مربیانی با 
قراردادهــای میلیاردی قــرار می گیرند. غام 
پیروانی صداقت داشــت و این جمله را از ته دل 
مطرح می کرد اما مقلدان او در بیان این جمات، 

صداقت چندانی ندارند.
»عدالت فوتبال اجرا نشد«

این هم یکی دیگر از شاهکارهای مربیان ایرانی 
است که تا نتیجه نمی گیرند، مدعی می شوند که 
عدالت فوتبال اجرا نشده است. از نگاه این مربیان 
عدالت فوتبال تنها زمانی به اجرا درمی آید که تیم 
خودشان به برتری رسیده باشد و توانسته باشد 
حریف را شکست بدهد. حتی گاهی تیمی بازی را 
با چهار گل باخته اما مربی تیم بازنده مدعی شده 
که عدالت فوتبال اجرا نشده و تیمش باید در این 
مسابقه به برتری می رسیده. مربیان ایرانی اساسا 

برای قانع نشدن ساخته شده اند!

نگاهی به جملات کلیشه ای مربیان ایرانی در کنفرانس ها

مربیگری نه، جوزدگی را ترک کن! 

بازگشت کی روش، به معنای 
بازگشت تنش به اردوی 
تیم ملی است. همچنین 

به معنای خط خوردن 
ستاره هایی مثل شجاع 

خلیل زاده و درست شدن 
یک لیست سیاه دیگر که 

در دوران اسکوچیچ هرگز 
وجود نداشته است
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 وعده خبرهای خوب 
در وزنه برداری زنان

وزنه بــرداری بانــوان ایران در ســال 1400 
شــاهد اتفاقات خوبی بود. در این سال  مدال ها و 
تاریخ ســازی هایی رقم خورد که نوید یک آینده 
درخشــان را در این رشــته می داد. حــالا اکبر 
خورشیدی که سال ها در تیم ملی مردان حضور 
داشته و با شــکل گیری تیم ملی بانوان به عنوان 
مشــاور فنی در این تیم منصوب شد، وعده داده 
که خبرهای خوبی در وزنه بــرداری بانوان ایران 
در راه اســت. تیم دختران وزنه برداری دو رویداد 
بازی های کشورهای اسامی و بازی های آسیایی 
را پیش رو دارد و در همین راستا احتمالا از اواخر 
ماه رمضان وارد اردو می شوند. خورشیدی تاکید 
کرده که قطعا در این دو میدان خبرهای خوشی 
از وزنه برداری بانوان خواهیم شنید. وعده ای که 
انتظار را برای آغاز این مسابقات شیرین می کند. 
کمیته المپیک قصد دارد تیــم کیفی به این دو 
رویداد اعزام شــود و درنهایت شــاهد روی سکو 
رفتن ملی پوشان باشیم. طبق اعام خورشیدی 
شــانس مدال در کشورهای اســامی به مراتب 
بیشتر از بازی های آسیایی اســت. البته پیش از 
این دو مســابقه، وزنه برداری بانوان در مسابقات 
جهانی هم نماینده دارد و باید دید یکتا جمالی که 
نامش به عنوان یکی از تاریخ سازان این رشته ثبت 
شده است، چه عملکردی در این میدان از خودش 

نشان می دهد. 
    

 دو فرنگی کار
 به دنبال تکرار قهرمانی

اتحادیه جهانی کشــتی که با نزدیک شدن 
مسابقات آســیایی، پرداختن به این رقابت ها و 
مدعیان را آغاز کرده، حالا به نفراتی اشاره کرده 
اســت که به دنبال تکرار قهرمانی شان در قاره 
کهن هستند. در بخشی از گزارش فیا از یوشیو 
تانی از ژاپن در وزن ۵۵ کیلوگرم، هانســو ریو از 
کره جنوبی در وزن ۶۷ کیلوگرم، ناصر علیزاده 
در وزن ۸۷ کیلوگرم و مهــدی بالی در وزن ۹۷ 
کیلوگرم به عنوان کشــتی گیرانی یاد شده که 
در رقابت های سال گذشته آسیا موفق به کسب 
مدال طا شــدند و حالا در ســال ۲0۲۲ نیز به 
دنبال مدال طا هستند. بالی با قهرمانی در جام 
تختی مجوز حضور در قهرمانی آسیا را به دست 
آورد. او سال گذشته توانست رقبایی از ازبکستان، 
قزاقســتان، هند، کره، ژاپن و چین را شکست 
دهد و قهرمان قاره کهن شود. علیزاده هم دیگر 
فرنگی کار کشورمان اســت که سال گذشته در 
مسابقات قهرمانی آســیا با غلبه بر حریفانی از 
قزاقستان، هند، ازبکســتان، کره به مدال طا 
رسید. مسابقات کشــتی فرنگی قهرمانی آسیا 
نخستین میدان رسمی کشــتی ایران در سال 
جدید است. میدانی مهم که می تواند در آسان 
شدن مسیر ملی پوشان برای حضور در مسابقات 

دیگر تاثیرگذار است. 
    

کاظمی از خطر فرار کرد
صابر کاظمی ستاره اخیر تیم ملی والیبال که 
بعد از حضور در لیگ برتر ایران و حذف شهرداری 
ارومیه به تیم العربی قطر پیوسته بود، در بازی 
نخســت امیرکاپ قطر و در حالی که 14 امتیاز 
برای تیمش تا ست سوم کســب کرده بود، در 
هنگام فرود بعد از زدن اسپک دچار مصدومیت 
از ناحیه مچ پا شــد. اتفاقی کــه نگرانی هایی 
را هم بــرای کادر فنی العربی و هــم کادر فنی 
تیم ملی ایران ایجاد کــرد. چراکه ایران باید به 
زودی در لیگ ملت ها شرکت کند و مصدومیت 
طولانی مدت کاظمی می توانست یک اتفاق تلخ 
برای تیم ملی باشد. اما در آستانه بازی دوم مرحله 
نیمه نهایی امیرکاپ قطر میان العربی و الاهلی، 
باشــگاه العربی با انتشار یک اســتوری از صابر 
کاظمی در تمرینات اعام کرد که پاسور ایرانی 
تیمش مشکلی برای حضور در این مسابقه ندارد. 
با این حال کاظمی بایــد پیگیر این مصدومیت 
باشــد تا بتواند تیم ملی را در لیگ ملت ها و در 
ادامه بازی های آســیایی همراهی کند. او یکی 
از ســتاره های حال حاضر والیبال ایران اســت 
و حضــورش می تواند وزنه خوبی بــرای بهروز 
عطایی باشد. اردوی تیم ملی در حال برگزاری 
اســت اما کاظمی و دیگر لژیونرهای کشورمان 

هنوز در تمرینات حضور ندارند. 

منهایفوتبال

آریا رهنورد

آریا طاري 

یک طرف نیمه نهایی ایــن فصل لیگ 
قهرمانان اروپا، کاما اسپانیایی شده است. 
جایی که رئال مادرید و ویارئال توانستند در 
یک شــب، به مرحله بعدی رقابت ها صعود 
کنند. نکته مهم در مورد این شــب رویایی 
برای دو باشگاه، شرایط دشــواری بود که 
در آن قرار داشــتند. هر دو تیم در دقایقی 
از بازی، اسیر بازگشــت حریف شدند اما به 
موقع برگشتند و توانستند شرایط را به سود 
خودشــان تغییر بدهند. در بازگشت های 
بزرگ و لحظه اخری رئال مادرید و ویارئال 
به لیگ قهرمانان، نقش دو نفر حیاتی به نظر 
می  رسید. ستاره خط میانی رئال مادرید و 
ســرمربی ویارئال. لوکا مودریچ با یک پاس 
اســتثنایی، مسیر مســابقه را به سود رئال 
تغییر داد. او اساسا استاد عوض کردن مسیر 
بازی اســت و این کار را به بهترین شــکل 
انجام می دهد. از گل فراموش نشــدنی در 
اولدترافورد تا پــاس مهم ترین گل دوران 
فوتبال راموس، لوکا همیشه آماده است تا 

رئال را از باتاق بیرون بکشــد. مادریدی  ها 
در این مســابقه، اصا خوب کار نکردند و 
ســه گل از حریف خوردند. همه چیز آماده 

بود تا رئال یک شب دردناک را سپری کند و 
چلسی به مرحله بعدی برود اما پاس بیرون 
پای استثنایی لوکا مودریچ، شوک بزرگی به 

حریف وارد کرد و رئال را به زندگی برگرداند. 
این پاس آنقدر تماشایی بود که تیم توخل تا 
پایان بازی هرگز نتوانست به شرایط قبل از 
آن برگردد. یک پاس که انگار با خط کش به 
ستاره هم تیمی رسیده بود. مودریچ حتی در 
این سن و سال، هنوز ذره ای از نبوغش را از 
دست نداده است. هافبک ها در شرایط سنی 
او معمولا به لیگ های آسیایی  یا آمریکایی 
می روند اما مودریچ همچنان در سطح اول 
فوتبال اروپا و یکی از بزرگ ترین باشگاه های 
جهان می درخشــد. اگر نبوغ ویژه او نبود، 
رئال هرگز نمی توانســت به سامت از این 
نبرد ســخت عبور کند. مودریچ البته تنها 
ستاره سه شنبه شــب فوتبال اروپا به شمار 
نمی رفت. اونای امری و تیمش در مسابقه 
همزمان دســت به کاری زدند که هنوز هم 
شــبیه یک معجزه فراموش نشدنی به نظر 
می رسد. تیمی که در مســابقه رفت در ال 
مادریگال بایرن را شکســت داده بود، این 
بار در آخرین ثانیه ها به تســاوی روبه روی 

مونیخی ها رســید و یکــی از اصلی ترین 
مدعیان قهرمانــی را از جریــان رقابت ها 
خارج کرد. دفاع ویارئــال روبه روی مونیخ، 
نمونه خارق العاده ای از یک دفاع بی نقص و 
درخشان به نظر می رسید. آنها در 30 دقیقه 
اول بازی اجازه ندادند رابرت لواندوفسکی 
حتی یک لمس توپ درون محوطه داشته 
باشد. ویارئال البته در نیمه دوم با یک اشتباه 
فردی گل خــورد اما حتی ایــن اتفاق هم 
تمرکز تیم را به هم نزد و ذهنیت شاگردان 
امری را تغییر نــداد. این مربــی دوباره به 
همه ثابت کرد که چه مربی بزرگی اســت 
و می تواند چه کارهــای حیرت آوری انجام 
بدهد. امری هیچوقت در پی اس جی مورد 
قدردانــی کافی قرار نگرفت و در آرســنال 
به اندازه کافی ســتایش نشد اما حالا شاید 
در تیمی مثــل ویارئال، همه پــی به هنر 
فوق العاده ایــن مربی برده انــد. مردی که 
درســت مثل مودریچ، بلد است محال را به 

ممکن تبدیل کند. 

دو چهره ای که قلب ها را تسخیر کردند

نبوغ لوکیتا، دیوانگی اونای! 


